Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 24 июня 2024 года                                                                                     № 332

                                           г. Петровск-Забайкальский

О подготовке жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Петровск-Забайкальский район» к отопительному периоду 2024/2025 годов

В соответствии со статьей 14 Федерального  Закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона  от 27 июня 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь статьей 10 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  в  целях  обеспечения  своевременной подготовки  объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального  района  «Петровск-Забайкальский район»  к  устойчивой и безаварийной работе в осенне-зимний период 2024/2025 годов, администрация муниципального района  «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Комитету по финансам администрации района (Т.И. Сидельникова) принять меры по погашению дебиторской задолженности муниципальных учреждений за оказанные коммунальные услуги.
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального района, ресурсоснабжающим организациям муниципального района в пределах своих полномочий:
-обеспечить контроль за подготовкой к эксплуатации в осенне-зимних условиях источников теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, инженерных сетей и жилищного фонда, находящихся в муниципальной собственности;
-сформировать планы графики поставок топлива для формирования нормативных запасов топлива – срок до 01 сентября 2024 года;
-обеспечить объявление конкурсных процедур на закупку топлива -срок до 01 июля 2024 года;
-представить в отдел территориального развития администрации муниципального района копии заключенных договоров поставки твердого топлива на предстоящий отопительный период 2024/2025 годов – срок до 01 сентября 2024 года;
-разработать и представить в отдел территориального развития администрации муниципального района планы-графики проведения промывки и испытаний сетей и планы-графики проверки готовности внутридомовых сетей многоквартирных домов - срок до 01 июля 2024 года;
-подготовку к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов завершить оформлением паспортов готовности в соответствии приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
-информацию о выполнении данного постановления предоставлять в отдел территориального развития администрации района на 1, 10, 20 число каждого месяца до начала отопительного периода.
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района                  	                               О.Н. Михайлов